

**Protokół Nr X/2017**  
**z obrad XXXVII Sesji Rady Gminy i Miasta Wyszogród**  
**z dnia 6 października 2017r.**

---

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie Sesji oraz stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie Komisji Wniosków i Uchwał.
4. Przyjęcie protokołu z obrad z poprzedniej Sesji.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Informacja dot. funkcjonowania Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej- Dyrektor Pani Małgorzata Majewska.
7. Podjęcie uchwały w sprawie:
  - podziału samorządowej instytucji kultury „Centrum Kultury „Wisła” w Wyszogrodzie oraz utworzenia instytucji kultury pod nazwą Muzeum Wisły Środkowej i Ziemi Wyszogrodzkiej i nadania jej statutu.
8. Sprawy różne.
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
10. Przedstawienie wniosków Komisji wniosków i uchwał.
11. Zakończenie obrad.

**Pkt 1.**

O godz. 10.00 Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Wyszogród Józef Zbigniew Boszko otworzył obrady XXXVII Sesji Rady G i M witając: Pracowników Urzędu, radnych, sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli oraz zaproszonych gości: Panią Małgorzatę Majewską Dyrektor Miejsko- Gminnej Biblioteki Publicznej, Pana Zdzisława Leszczyńskiego- Dyrektora Muzeum w Wyszogrodzie oraz Pana Krzysztofa Ławniczaka, Eksperta Biura Wojewody Mazowieckiego, który przysłuchiwał się obradom sesji.

Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach na 15 osobowy skład Rady Gminy i Miasta Wyszogród uczestniczy 13 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada Gminy i Miasta Wyszogród może podejmować prawomocne decyzje i uchwały. Przewodniczący poinformował, że Pan Burmistrz jest na zwolnieniu lekarskim oraz Wiceprzewodnicząca Rady Pani Barbara Dominikiewicz wcześniej usprawiedliwiła swoją nieobecność.

Sesja jest nagrywana przez radnego Andrzeja Woźniaka (nagranie dostępne pod adresem [www.mciwyszogrod.pl](http://www.mciwyszogrod.pl)).

**Pkt. 2**

Przewodniczący zapytał czy wszyscy otrzymali porządek obrad i czy są uwagi do porządku obrad dzisiejszej Sesji. Pani Skarbnik wnosi do porządku obrad dwie uchwały :

- zmiany Uchwały Budżetowej nr 153/XXVII/2016 z dnia 29 grudnia 2016r. na rok 2017,
- udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący zarządza głosowanie w sprawie przyjęcia proponowanego po zmianach

porządku obrad.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, Rada Gminy i Miasta Wyszogród jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek obrad do dalszej jego realizacji – 13 głosów „za”. Przewodniczący odczytuje przyjęty porządek obrad.

### **Pkt. 3**

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Wniosków i Uchwał. Na wcześniejszej sesji w komisji był Pan Zbigniew Madany, Pan Wojciech Lubiszewski oraz Pan Tadeusz Kazimierczak.

Przewodniczący zaproponował do pracy w komisji radnych: Krzysztofa Smółkę, Waldemara Łątkę oraz Andrzej Dobaczewskiego, po czym Przewodniczący Rady zapytał, czy zgłoszone osoby wyrażają zgodę na pracę w komisji, zgłoszeni radni wyrazili zgodę. Przewodniczący przystąpił do głosowania, a następnie poinformował, że zgłoszone kandydatury zostały przyjęte jednogłośnie – 13 głosów „za”.

### **Pkt. 4**

Przewodniczący Józef Zbigniew Boszko informuje, że przechodzimy do przyjęcia protokołu z dnia 22 września 2017r. W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół został przyjęty - „za” 13 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymujących” – 0 głosów.

### **Pkt. 5**

Przewodniczący Józef Zbigniew Boszko zapytał, czy radni chcieliby złożyć interpelacje bądź zapytania. Nikt z radnych nie składa żadnej interpelacji.

### **Pkt. 6**

Przewodniczący prosi o zabranie głosu Panią Małgorzatę Majewską – Dyrektor Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej *prezentacja stanowi załącznik do protokołu*

### **Pkt.7**

Przewodniczący informuje, że przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad podjęcie uchwał.

Głos zabiera Pani Sekretarz i odczytuje uchwałę w sprawie podziału samorządowej instytucji kultury „Centrum Kultury „Wisła” w Wyszogrodzie oraz utworzenia instytucji kultury pod nazwą Muzeum Wisły Środkowej i Ziemi Wyszogrodzkiej i nadania jej statutu.

Po odczytaniu uchwały, Przewodniczący Rady powiedział, że przy tak obszernej treści statutu raczej pytań nie będzie i prosi Pana Dyrektor Leszczyńskiego o wypowiedź.

Dyrektor Muzeum powiedział, że chciałby pochwalić się nowym znaleziskiem- dotyczącym fałszowania pieniędzy w Wyszogrodzie. Odnaleziono stare monety, które były fałszywe. Do wyjaśnienia jest , kto fałszował czy Szwedzi czy Starostowie. Przewodniczący podziękował i przeszedł do głosowania.

Wyniki przedstawiają się następująco:

**„Za” przyjęciem uchwały jest 13 radnych,**

**„Przeciw” – 0 radnych,**

**„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych.**

Uchwała nr 197/XXXVII/2017 w sprawie podziału samorządowej instytucji kultury „Centrum Kultury „Wisła” w Wyszogrodzie oraz utworzenia instytucji kultury pod nazwą



Muzeum Wisły Środkowej i Ziemi Wyszogrodzkiej i nadania jej statutu , który *stanowi załącznik do protokołu*.

Następnie Pani Skarbnik Barbara Kopańska odczytuje uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej nr 153/XXVII/2016 z dnia 29 grudnia 2016r na rok 2017.

Przewodniczący pyta czy są pytania wobec braku pytań, zarządza głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

W wyniku którego wyniki przedstawiają się następująco:

**„Za” przyjęciem uchwały jest 13 radnych,**

**„Przeciw” – 0 radnych,**

**Od głosu wstrzymało się” -0 radnych**

Uchwała nr 198/XXXVII/2017 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej nr 153/XXVII/2016 z dnia 29 grudnia 2016r na rok 2017 *stanowi załącznik do protokołu*.

Pani Skarbnik odczytuje kolejną uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Mazowieckiego. Przewodniczący pyta czy są pytania wobec braku pytań, zarządza głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

W wyniku którego wyniki przedstawiają się następująco:

**„Za” przyjęciem uchwały jest 13 radnych,**

**„Przeciw” – 0 radnych,**

**Od głosu wstrzymało się” -0 radnych**

Uchwała nr 199/XXXVII/2017 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Mazowieckiego *stanowi załącznik do protokołu*.

### **Pkt. 8**

Przewodniczący informuje, że przechodzi do punktu obrad tj. sprawy różne po czym oddaje głos Pani Sekretarz, która chce przedstawić informację dotyczącą Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Na wstępie Pani Anna Kossakowska rozdaje ulotki Uniwersytetu Trzeciego Wieku, na której są zamieszczone szczegółowe informację o zajęciach. Pani Sekretarz powiedziała, że przystąpiliśmy do organizacji Powiatowego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Uniwersytet będzie działała w gminach Powiatu Płockiego dając możliwość podnoszenia wiedzy i realizowania swoich pasji ludziom po 50 roku życia. Pan Burmistrz wyznaczył koordynatora Gminy i Miasta Wyszogród- Małgorzatę Majewską. Pani Sekretarz powiedziała, że była na pierwszym spotkaniu organizacyjnym i zachęca do udziału.

Następnie Pan Artur Kaźmierczak powiedział, że dostał informację o awarii serwerów i łącz internetowych, od poniedziałku rozpoczynają się prace na DK nr 50 , od ronda do kościoła, więc od poniedziałku mogą być utrudnienia od godz. 7.00

Pan Plichciński zadał pytanie do Pana Kaźmierczaka czy w naszej gminie jest przewidziany przegląd drzew? Na co Pan Kaźmierczak odpowiedział, że po 15 października będą drzewa usuwane. Pani Lesińska zapytała, czy to dotyczy tylko drzew przy drogach gminnych czy powiatowych? Pan Dyrektor Błaszczyk powiedział, że będzie to załatwione i czy coś w tej sprawie wiadomo.

Pan Kaźmierczak powiedział, że proces wydawania decyzji wygląda w ten sposób, że Zarząd Dróg Powiatowych składa do nas wnioski, my dokonujemy oględzin, wydajemy decyzję dla powiatu, dodał, że sprawdzi kiedy decyzja była złożona.

Pan Kaflński zadał kilka pytań, pierwsze dotyczyło losu boiska wielofunkcyjnego a następne PSZOKU.

Pani Sekretarz odpowiedziała, że co do boiska, urząd wystąpił z oficjalnym pismem do Starosty Płockiego jaka jest dalsza realizacja podjętej przez Radę Gminy uchwały. Następnie Pan Kaźmierczak odpowiedział, że wszystkie działania dot. odpadami wykonuje Związek Gmin Regionu Płockiego, i na ten moment nie ma jeszcze uzgodnień.

**Pkt. 9**

Przewodniczący Józef Zbigniew Boszko przechodzi do kolejnego punktu, odpowiedzi na zapytania i interpelacje, ale w związku z tym, że nie było żadnych pytań. Przewodniczący przechodzi do kolejnego punktu porządku obrad.

**Pkt. 10**

Przewodniczący Rady prosi o odczytanie wniosków Komisję wniosków i uchwał. Przewodnicząc Komisji informuje, że nie zgłoszono żadnych wniosków.

**Pkt. 11**

Następnie Przewodniczący Rady w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamyka obrady XXXVII Sesji Rady Gminy i Miasta Wyszogród. Posiedzenie zakończono o godz. 11:15.

Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Wyszogród

*Józef Zbigniew Boszko*

Protokół sporządziła:  
Sylwia Ziętara

**Wykaz załączników do protokołu:**

- prezentacja
- Uchwała nr 197/XXXVII/2017 w sprawie podziału samorządowej instytucji kultury „Centrum Kultury „Wisła” w Wyszogrodzie oraz utworzenia instytucji kultury pod nazwą Muzeum Wisły Środkowej i Ziemi Wyszogrodzkiej i nadania jej statutu .
- Uchwała nr 198/XXXVII/2017 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej nr 153/XXVII/2016 z dnia 29 grudnia 2016r na rok 2017
- Uchwała nr 199/XXXVII/2017 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Mazowieckiego.